
Vil du være med til at forme fremtidens nære
sundhedsvæsen? DEFACTUM, Region Midtjylland

søger forsker med interesse for
sundhedstjenesteforskning og styring og organisering

af det nære sundhedsvæsen

I DEFACTUM søger vi en forsker med ph.d. og forskningserfaring inden for styring og organisering
af sundhedsvæsnet med fokus på det nære sundhedsvæsen og med en mere bred interesse for
sundhedstjenesteforskning generelt. Du vil blive ansat i DEFACTUMs forskningsafdeling for
Forskning i Folkesundhed. I Forskning i Folkesundhed har vi en bred projektportefølje, hvor vi
undersøger folkesundhed ud fra mange forskellige perspektiver og ofte med et tværfagligt
udgangspunkt. Der vil derfor være mulighed for at indgå i forskellige samarbejds- og
projektrelationer, der tager udgangspunkt i din kompetenceprofil og dine interesser. Vores forskning
er anvendelsesorienteret.
Som forsker i DEFACTUM vil du indgå i et tværvidenskabeligt team, hvor vi bl.a. har fokus på
organisering af sundhedsvæsnet, herunder implementering og udvikling af det nære
sundhedsvæsen. Du forventes at bidrage til faglig projektledelse af Region Midtjyllands strategiske
forskningsprogram vedr. Det nære sundhedsvæsen og gennemføre forskningsprojekter i relation til
forskningsprogrammet. Programmet tager afsæt i sundhedsreformens mål om videreudvikling af
det nære sundhedsvæsen. Den første opgave bliver at opstarte et forskningsprojekt omhandlende
etablering af sundhedsrådene. Det forventes derudover, at du bidrager til at forme og gennemføre
øvrige forskningsprojekter i programmet. Et relevant område kunne fx være det almenmedicinske
tilbuds rolle i det nære sundhedsvæsen. Udover deltagelse i forskningsprogrammet omkring det
nære sundhedsvæsen forventes det, at du indgår i andre relevante forskningsprojekter og
udviklingsarbejde i DEFACTUM.
Vi søger en forsker, der kan arbejde selvstændigt med projektudvikling af anvendelsesorienteret
forskning, men som også har erfaring med at indgå i et team, der skal arbejde sammen om at
udvikle og gennemføre forskning. Du skal have solid erfaring med projektledelse og med forskning i
styring og organisering af sundhedsvæsnet. Vi søger særligt en forsker, som har erfaring med
tværfaglig forskning, da stillingen omfatter samarbejde mellem bl.a. sundhedsøkonomer,
organisationsforskere og sundhedsprofessionelle. Det er afgørende, at du kan formidle forskningen
til relevante målgrupper med henblik på at bidrage til forbedring af sundhedsvæsnet.
Vi ønsker os en forsker med indgående kendskab til og interesse for sundhedsvæsenets
organisering og styring og dets forskellige aktører, og som har viden om den kompleksitet, som
udviklingen af et nært sundhedsvæsen kræver. 
Derudover lægger vi vægt på:

at du har solid erfaring med projektledelse af større forskningsprojekter●

at du har stor erfaring med at søge forskningsmidler●

at du har interesse for at bidrage til internationalt samarbejde og EU-ansøgninger ●

at du er nysgerrig og initiativrig og har gode samarbejdsevner●

at du kan arbejde meget selvstændigt og er struktureret●

at du har gode kvalifikationer inden for kvalitative metoder, men gerne med en bred

metodeprofil

●

at du er god til skriftlig og mundtlig fremstilling – også på engelsk ●

at du har en relevant uddannelsesbaggrund (fx politolog, sociolog eller lign.) ●

Hos os får du et interessant og udviklende job med mange spændende udfordringer og en bred
kontaktflade i skiftende sammenhænge. Der vil være mulighed for at stifte bekendtskab med
mange forskellige arbejdsopgaver inden for bl.a. forskning, vejledning, undervisning og rådgivning.
Du bliver en del af et team, hvor vi lægger vægt på et godt arbejdsmiljø, hvor alle trives både fagligt
og socialt. Vi er et team, der fejrer hinandens succes og støtter hinanden i svære perioder. Her er
plads til at udvikle sig i et trygt miljø, hvor alle udfordres, men altid med backup fra gruppen.
 Du får som en del af DEFACTUM: 

mulighed for at opdyrke eget forskningsområde inden for DEFACTUMs strategisk ramme●

mulighed for at understøtte og repræsentere ledelsen i forskellige sammenhænge●

fleksibilitet og frihed under ansvar i forhold til at forme arbejdslivet og indholdet af dette ●

stor indflydelse på opgaveløsning og sammensætning af opgaver ●

mulighed for at indgå i nationale og internationale forskningsprojekter og samarbejder.●



 
Ansøgningsfrist
Ansøgningsfrist er onsdag d. 24. juni. 
Ansættelsessamtaler forventes afholdt onsdag d. 1. juli og evt. med anden samtalerunde d. 3. juli.
Tiltrædelse: 1. september 2026 eller snarest derefter. 
Løn- og ansættelsesvilkår er i henhold til gældende overenskomst. Der er tale om en fast stilling
med i gennemsnit 37 timer pr. uge. 
Tjenestestedet er Regionshuset i Aarhus.

Yderligere oplysninger om stillingen:
Forskningschef Camilla Palmhøj Nielsen, tlf.: 21 62 12 38. (Træffetid mandag d. 15. juni 12.00 -
13.00 og tirsdag d. 16. juni kl. 14.00 - 15.00).  

Om DEFACTUM
DEFACTUM er et forsknings- og konsulenthus. Vi arbejder for at forbedre den offentlige
velfærdssektors ydelser og samspil ved at udvikle ny, anvendelsesorienteret viden og individuelt
tilpassede indsatser – til gavn for borgerne. 
I DEFACTUM arbejder vi med forskning og udvikling på social-, sundheds- og
arbejdsmarkedsområdet. 
DEFACTUM er en del af Koncern Kvalitet, Region Midtjylland og samtidig tilknyttet Aarhus
Universitet gennem Institut for Folkesundhed.
DEFACTUM består af ca. 80 medarbejdere – alle med arbejdsplads i Aarhus.  
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